一 般 質 問 通 告 書

                           令和 ７年１１月２１日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員  佐 藤 仁 志

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ  使用する ☐使用しない（どちらかにレ点を付ける）
※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 １ 業者選定の公平性、行政の不当な圧力・情報漏洩疑惑、および

最高責任者（市長）の管理監督責任について

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

（１） 非公式な指名除外について

（２） 正式通知と不服申し立ての機会について

（３） 委員会制度の公平性・透明性の回復と具体的な再発防止策

について

（４） 「秘密情報漏洩」の虚偽答弁について

（５） 不当な取引要求疑惑に関する事実調査について

（６） 一般質問通告書の情報漏洩疑惑の究明について

（７） 疑惑解明に向けた今後の対応について

答 弁 者 市長、副市長、教育長、担当部課長

14

件  名 ２ 行政組織のルール崩壊と JR・名鉄弥富駅事業の透明性確保、市

長の管理監督責任について

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

（１） 行政文書の収受、決裁、発出における管理の原則について

（２） 行政文書管理と行政手続きの原則について

（３） 公金支出の仕組みと会計上のルールの遵守について

（４） 会計年度独立の原則と監督責任について

（５） 事業執行の適正性と発注者責任の放棄について

（６） 発注者責任の放棄と契約の妥当性について

（７） 土木予算の配分と地元貢献への疑義について

答 弁 者 市長、副市長、教育長、担当部課長